Officiū inq̄ſitōis hereticōy p̄duat
p̄ mortē ſum̄ p̄tifici. eē quo ad ne-
gocia nō cepta. ul̄ q̄ nondū emerſeit
eē eo. ne aliq̄. li. vi. A. Et ibi p̄; q̄ b̄
intelligit q̄n om̄iſſio facta eſt a p̄. B.
Sed nō potest p̄cedere cōtē ep̄os a ſu
piiores. miſi in lūſ ſit expreſſum. Si

tū aliquid de eis intellexerint debet pape nūciare. ex eo. li. vi. inq̄sitores. A. Et ibi p; q ad istā denūciatōem tenent. B. Itē nō pnt nec dnt se intrmittē de simatōibz seu sortilegijs nisi heresim saperēt manifeste. A. Als nō debz tales relinqre suis iudi cīs pumēdos vt in. c. accusat⁹ de q̄. B. nec de q̄stionibz vſuray. etiā otra illos q̄bz restitutōem vſuray in pma p heresi inūixerūt. a illi sea sua ad b obligauerūt. ex eo. accusat⁹. C. sanca. C. se. li. vi. A. districte tū tenēt inq̄si toēs pcedere otra ptinac⁹ affirman tes exercere vſurā nō cē pctm. ul. ote diffamatos l suspectos de hmōi tāq̄ hēticos l diffamatos seu suspectos de heresi. vt in de. ex ḡtū. de vſu. B.

Ptates sc̄lares. A. qbuscūq̄ offi cīs fungāt. vt in. c. excōicam⁹ de q̄. B. dnt moneri. a etiā si nōce est copelli p ecclasticā cēfurā. A. s. p metrō politanūa ceteros oprovincialēs episcopos vt ibi. B. oēs hēticos ab ecclā denōtos de suis pumējs put p̄t ext minaē. a cū de nouo q̄s eligif in pta tō ppetuā seu tpalē debz b iurare. Et si ppter sua negligētiā alijs takdñs fuerit excōicat⁹ a n̄ satisfecit infā an nū. d̄z intimari pape vt ipse om̄s va sallos e9 a fidelitate ipsi⁹ denūcet ab solitos a terrā suā catholicis expōnat occupādā. illi si expedire videbitur a sua dignitate 8ponat. ex eo. ex cōmunicam⁹. C. moneant. .

Archiepi a ep̄i q̄ circa extirpādos hereticos fuerint negligētes: dnt de poma alij substitui q̄ hoc velint a pos fint. ex eo. excōicam⁹. C. si. A. Ibi 82 Adiicam⁹ insup vt q̄libz ep̄s l archi ep̄s p se a p archidyaconū suū l ali as honestas ydoneasq̄ psonas bis aut saltē semel in anno p̄pam prochā in q̄ fama fuerit hereticos habitare ē cūcat. et ibi tres ul ples boni testio ni vītos. ul etiā si expedire videbis totā viciniā iuraē spellat q̄ si q̄s ibi de hereticos scuerit. l alijs occulta cūeticula celebrātes seu a cōmuni cō

uersatōe fideliū vita moribz diffide tes: eos ep̄o studeāt indicare. Ipse at ep̄s ad pntiā suā ouocet accusato s q̄ misi se ab obiecto reatu purgaueat ul si p̄ purgatōe exhibita in pristi na fuerit elapsi pfidiā: canonice puniant. Si q̄ ro ex eis iuramēti religio nē obstinatōe dānabili respūctos iurare forte noluerit: ex h̄ipso tanq̄ he retici reputēt. Volum⁹ igif a māda m⁹ a in v̄tute obedētie districte prescipim⁹ vt ad tec efficaciter exeq̄nda ep̄i p dyoceses suas diligēter inuigilent. si canonica voluerint effugere vltionē. Si q̄s em̄ ep̄s sup expurgādo de sua dioceſi heretice prauitatis fer mēto negligēs fuerit ul remissus cū id ceteris iudicij appuerit: ab epazli officio deponat et in locū iphi⁹ alter substituat ydoneus q̄ scilicet possit hereticā cōfundere prauitatē. B. .

Sed q̄le inq̄redi sūt hereticī. B. Si p̄ dat certa; formā: illa tenēba ē als pnt q̄ri p accusatōe. inq̄sitoz a denūci atōe. Itē tenēt dyocesanī p se vel p alios saltē semel in anno q̄vere hereticos. rbi fama est eos habitaē. a illos q̄s credūt aliqd de loc scire debet cōpellere iurare vt indicent si q̄s h̄nt suspectos ppter occulta cōuenticula. ul alia signa. ex eo. excōicam⁹ pagē plo Adiicam⁹ Suspect⁹ si wcat⁹ cōfite tura spērāde correctōe: p̄t ei in iungi pma salutarē. si aut negat a tū sit in famatus. indicet ei purgatio. quā si nō p̄stiterit excōicabis. a vsq ad sa tisfactōem cōdignā ab om̄ibus cuius tabit. Et si p amū sic steterit. extūc velut hereticus cōdemnet. vt in dicto e. excōmunicam⁹ pagrapho. q̄ autē

Quali pena hereticus punit. B. Quadtuplīc scilicet excōmunicatōne. depositione. retum ablatōe. et militari psecutione. Excōmunicatione. q̄ om̄is hereticus siue occultus siue manifestus est ipso iure excōicatus p̄iij. q. j. ca. j. a. ii. ex eo. ad abolen dā. A. Clari⁹ ex eo. excōicam⁹. j. a. ii. B. S. dō depositōne. quia in distincōe

siue clericis siue laicis - etiā papa & impator vñ qlibz ali⁹ debz deponi ab omni dignitate. xl. di. si papa. xxiij. q̄ q̄ cōf pacē. A. Ibi s̄i Qui cōf pacē; ecclē fuit si dignitatem aut cingulum militie habeat: nudē eis. Si at pua ti fuit si qđē nobiles fuit: suarū stan tiaꝝ pscriptiōne patiāf. Si aut igno biles: nō soli corpore verberēf. sed ecclē exilio ppetuo castigēf. B. a ab omni officio a bñficio expoliari. Et si cleric⁹ fit debz degradari. a demū qlibz tal debz relinq arbitrio secularis p̄tatis aiadūfioe debita pumēd⁹. sc̄i crema tōe. A. de ista crematōe nō videſ in iu re haberi de ſuetudine. B. n̄i otiuo p̄ de p̄tēfionē erroris ad fidē relint rauerti. a errore ſuū abiurare a fatis factō. exhibere. A. Ifstud cōtinuo de ſuetudine ab aliqbz obfua⁹ de p̄ma ſeffioe iudic⁹. a p̄ia die q̄ examinat h̄mōi cā. ita etiā q̄ hoc faciat ſpōte a nō ppter metū p̄bationū cruciatu um. f̄m glo-ray. a in ſu-cō-h-i-t-p̄v q. iiij. ubi hec notaf f̄m ray. B. a ſic redēntes dñt ppetuo carceri detrudir. ex. eo. excoicam⁹. ii. A. q̄ si q̄. Vbi ſi q̄ ſi q̄ poſtq̄ fuerit dephēſi redēvolu erint: ad agēdā p̄mia; ſignā in ppe tuo carcere detrudāf. Et ſic hic mil ſi de illa cōtinua ſpōtanea reuifione ſi eo-ti-ca-ad abolendā. ubi etiā ſi de priuatōe ab offido a bñficio. B. Et nota q̄ etiā fuit relinqndi iudicio ſeculari q̄ dephēſi fueat iadiffe in ab iurata heretim. ut q̄. Heretic⁹. ii. q̄ v et duob⁹ ſequib⁹ a hic. q̄. An pe. Ter⁹ pum⁹ rex ablatōe. q̄ bona eoz omnia ipſo iure ſit cōfiscata. ſed tñ executō ipi⁹ cōfiscatiōis: vñ bonorum occupatio nō debz fieri p̄ p̄dipes ſeclares anq̄ p̄ iudicē ecclastici ſiū ſup eode; criminē fuerit p̄ mulgata. ex. eo. cū f̄m li. vi. A. Et ſi tales erāt clerici eoz bo na cōfiscant ecclē cui deſeruiebat. Et idē ſi erāt laici ecclē in typali iurisdi cōfōne ſiēcti. Atiōn̄ ſo laicorū bona p̄cipib⁹. ex. eo. excoicam⁹ a vi. viij. q̄ iure ſiū ſay. a in ſu-cō-dca. q. iiij.

B. Q̄rto punif militari pſecutōe q̄ ſi alii nō p̄t fieri. manu armata ſit ab eiſ bona omnia auferēda. De pena credētū heretico a fautorū h̄es p̄xij. q̄ q̄ incipit. Quā penam. il.

T Quid si heretic⁹ habeat filios cat holicos. nūqđ illi ſaltē habebūt bō p̄is vñ ptē. Rx. II. ut habes hic. q̄ pre. a ſupra. hereditas. q. ii. A. Hoc pbaſ. er. eo. vergētis. Q. d. c. corrigit le. manicheos. C. eo. q̄ pmittebat cō ſanguineos catholicos ſuccedē hereti cias. q̄ ſet in dicto. ca. vergētis. Q. d. videt intelligendū q̄i pat publīcē p̄dicauit cōtra fidē catholicā vñ publicē p̄fessus est vñ defendit errorē. vñ corā plato ſuo p̄fessus est vñ cō uida aut ſinālē ſēnātus. ex. de vñ ſig. ſup quibusdā ſiū ſay. a in ſum. con. li. j. ti. xv. q. viij. B.

T Quale aut̄ clericus ppter heretim degradat⁹ dicat tradi p̄tati ſeculari h̄es ſ. Degdatio. q. iiij. Et an ois dege dat⁹ ſit trated⁹ h̄es ibide. q. iiij.

T Quid de vasallis heretico ſum. Rx. Absoluti fuit a debito fidelitatis. vñ magi⁹ a toti⁹ obsequi⁹ quicūq̄ laſi manifeste in heretim abq̄ pacto q̄cū q̄ firmitate tenebāt aſtricti. ext. eo. vñ. Ifdem de vasallis dominorū qui ſunt negligētes cōf hereticos ut ſ. q. v. dictum est.

T Quam pena incurruunt credentes receptatores. defensores. a fautores hereticorū. Rx. Quilibz talis eſt exco muniſat⁹ a ſi nō ſatisficerit in ſta an nū: extunc ipſo iure eſt infamis nec ad publica officia ſeu cōſilia. nec ad eligēdos alios ad h̄mōi nec ad teſti moniū debz admitti. nec p̄t cōdere te ſtamētu nec ad aliciuſ hereditatis ſuſceſſionē accedere. Null⁹ q̄ eis ſup quoq̄ negocio ſed ipſe alijs cogit rñdere. Si iudeſ eſt. ei⁹ ſiū nō valēt. Si aduocat⁹ nō admittit ei⁹ p̄zocini um. Si tabellio nō valēt eius instru menta ſic in ſimilibus. Si vñ ſit clericus ab omni officio a bñficio debet deponi. a illi qui tales poſtq̄ fuerant

ab ecclā denotati eritare cōtēpserint
vnt excoicari. Probāf hec omnia. ex-
co-excoicam⁹. i. Credētes. Itē om̄is
clerici q̄ talibz exhiberēt ecclastica sa-
cīa l̄ tradicerēt ecclastice sepulture. à
elinas seu oblatōes eoz recuperēt : de-
bet priuati suo officio ad q̄s nū q̄ reg-
stitutē sine indulto sebis ap̄lico spēa-
li Sist a regulares q̄z etiā priuilegia
in illis locis A. v. dyoceſi vnt in. C sane
B. nō seruen⁹ eis vt in dicto ca. excoi-
cam⁹. C sane decidi. Et nota q̄ ip̄i cre-
dētes hereticā sūt dicēdi ex-co-excoica-
m⁹. ii. A. ibi 8r. Credētes eoz errori
bus hereticos sile iudicam⁹. B.

Si heretici cūtanc nūqd restituēt
eis u^t eorū filiis bō p^o nō-sed ip̄o iure
om̄ia c̄fiscata sūt. ex. co. vergētis. et
c. cū fm̄. li. vj. A. misi eis ad co. reū
tētibz et abnegatibz hereticorū a sorti
um misereri aliq̄s voluerit. dicto. co.
vergentis. Et puto q̄ ista misericor
dia possit h̄zi ab eo ad quē bona p̄ cō
fiscatōem truoluūf. de quo ē. q̄. vij.
ad fi. in additione. B.

Quālē heretici ad fidē redeūtes re-
cipi debet. Pr̄o. dñt ad arbitriū sui
epi abiurāc errorē. et q̄ firmē tene-
būt fidē catholica. i. q̄ vii. quoties a-
de se. di. ii. ego beringari⁹ ex eo ad
abolendā. A. Et v; ista abiuratio et
p̄missio fieri p̄ scripturā a publico p̄
priuata. s̄m q̄ cimē fuerit publicuz
ul̄ priuatū s̄m ray. a in sū. cō. li. i. tu-
v. q̄ xiiij. D. q̄ si p̄ abiuratōz; t̄ p̄
q̄ ad arbitriū epi se purgaueat vt
dictū est s̄. q̄ vii. dephensi fuerint in
abiuratā heresim recidisse: iudi⁹ secul-
lati sūt sine vlla penit⁹ audiētia reli-
quēdi. vt in. e. ad abolendā. A. Hoc
verū cū p̄ hmōi abiuratōz; seu pur-
gatōz; dephendūt in heresi p̄ facti eū
dētiā. aut p̄ cōfessionē appriā ul̄ p̄ te-
stes. in q̄ non p̄f̄ eis. nec q̄ ad vitā-
nece q̄ ad bona. Si at̄ absq̄ hmōi deph-
ensiōe occulte rediuant. a occulte
penitētes reuertant ad eccliam p̄f̄
eis q̄ ad vttūq̄ s̄m glo. ray. a in dē
q̄ xiiij. vbi s̄i s̄m vi. occultos hereti

cos absolui posse p simplices saecdo-
tes si ep̄s loci retinuerit sibi taliū ab
solutōes. S; hoc clax est p pcessū an-
nale curie q̄ n̄c p aape reseruat casus
iste In dca etiā-q̄.xiiij-.notaf h̄m in-
no- q̄ heretid etiā m extremis agen-
tes n̄ recōciliant fine solēnitato pre-
missa. si adē facultas. si āt ad cā n̄cī-
tatō venerint q̄ s̄fiteri n̄o valeat: pre-
cessēt tñ signa p̄mē tūc etiā fine pre-
missa solēnitate recōciliabunf. Lex
em q̄ aliud statueret: inhūana esset
Cō. los. in. c. a nobis. ii. ex. de sen. ex.
co. vbi ec̄ p̄dca tāgit inno. Adūtēdū
q̄ ec̄ cū reūtētibz n̄o patq̄ ad tō a
vita: n̄o sūt petita p̄mē a eucaristie
facia denegāda ex eo-sup eo. li. vi. B

Vtr cū redeūtis ab heresi dispēsat
possit p^o. Iure qdē cōi tales exq; re
cōdiciati sūt ad laycā cōionē recipiū
i.-q.-vii.-c.-j.-A. dhibet ecq; qdē cōi
qdtruplex dispēsatio scz semiplena.
vt solū recipiātū ordimibz an̄ hec oia
suscepit.-j.-q.-j.-fi qdē heretice A. Ibi
82 Hoc p mag bñfico hēant. si adop
ta oī spē pmotōis i q inueniūt orbis
pmancat. B. Plena vt possint sac̄to
tes fieri i.-q.-vii.-cuenītibz. Plemioz
vt possint ecē epi.-xii.-di.-nos cōsuetudi
nē plenissiāt ecē ad supiores digita
tes pmouē possint.-xxii.-q.-ii.-i.pā pi
etas. A. Idē in sū.-cō.-li.-i.-ti.-v.-q.-xv
z; bōs.-rai.-a gof. B Vtr plat^o hētic^o
beat ptatē spūalē. vide & sc̄ifma. C. iii

Hereticos hinc in-vi-de quibus quod
dam in prece-ca-iam deca sunt
sem q[uo]d requirebat materia. illa vero q[uo]d
restantur nunc erunt dicenda.

¶ Quicquid hereticos credentes- re-
ceptatores- defensores vel fautores eo
rum scienter presumperint ecclastici
ce trahere sepultum excoicati sunt a nobis
debet absoluiri nisi prius maiorum pub-
lice extumulent apud eum corpora dan-
atorum. Et locus ille perpetuo caret
sepultura- cum eo quicquid est hi- vi-